

Порівняльна таблиця

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Змін до Порядку проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-1/о «Протокол про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____» та Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року № 651, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 15 червня 2022 року за № 648/37984	
<p>2. Попередній, періодичний та позачерговий психіатричні огляди, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин (далі – Огляд) проводяться лікарем-психіатром у закладі з надання психіатричної допомоги будь-якої організаційно-правової форми, або фізичними особами - підприємцями, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та забезпечують на її підставі медичне обслуговування населення, безпосередньо пов'язане з наданням психіатричної допомоги.</p> <p>Огляд проводиться лікарем-психіатром, який пройшов тематичне удосконалення за відповідною програмою згідно з чинним законодавством. Інформація про проходження тематичного удосконалення із посиланням на відповідний документ</p>	<p>2. Попередній, періодичний та позачерговий психіатричні огляди, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин (далі – Огляд), проводяться надавачами медичних послуг, що отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики за спеціальністю психіатрія та уклали договір про медичне обслуговування населення з НСЗУ за групами послуг «Психіатрична допомога дорослим та дітям у стаціонарних умовах» та/або «Психіатрична допомога дорослим та дітям, яка надається мобільними мультидисциплінарними командами» та закладами охорони здоров'я Державного управління справами, закладами охорони здоров'я в системі Міноборони, СБУ, СЗРУ, Держспецзв'язку, МВС, які отримали ліцензію на провадження господарської</p>

<p>розміщується на офіційному вебсайті та/або у загальнодоступному місці закладу охорони здоров'я, в якому лікарем-психіатром здійснюється Огляд.</p>	<p>діяльності з медичної практики за спеціальністю психіатрія, забезпечують надання медичної допомоги та є користувачами електронної системи охорони здоров'я (далі – Заклади).</p> <p>Огляд проводиться лікарем-психіатром, який працює за основним місцем роботи в Закладі на умовах повної зайнятості, зареєстрований у електронній системі охорони здоров'я, який пройшов тематичне навчання за відповідною програмою згідно з законодавством України. Інформація про проходження тематичного навчання із посиланням на відповідний документ розміщується на офіційному вебсайті та/або у загальнодоступному місці Закладу.</p>
<p>5. Для здійснення лабораторного тестування наявність психоактивних речовин лікар-психіатр має забезпечити забір крові та сечі у особи, яка проходить Огляд.</p>	<p>5. Заклад забезпечує здійснення передбачених пунктом 4 цього Порядку лабораторного дослідження та лабораторного тестування біологічних матеріалів (кров та сеча).</p> <p>Забір біологічного матеріалу (кров та сеча) у особи, яка проходить Огляд, здійснюється у Закладі, в якому проводиться такий Огляд.</p>
<p>7. Під час проведення Огляду лікар-психіатр має розглянути наявні відомості про звернення особи за психіатричною допомогою до закладів з надання психіатричної допомоги.</p>	<p>7. Під час проведення Огляду лікар-психіатр має розглянути наявні в електронній системі охорони здоров'я та/або медичній документації відомості про звернення особи за психіатричною допомогою.</p>
<p>8. Для проходження Огляду особа має подати документи, що посвідчують особу.</p>	<p>8. Для проходження Огляду особа має подати документи, що посвідчують особу та надати письмову згоду на обробку персональних даних.</p> <p>Лікар-психіатр, перед початком психіатричного огляду та забору біологічного матеріалу для проведення лабораторного тестування, здійснює</p>

	встановлення особи згідно з наданими нею документами, що її посвідчують.
<p>13. Первинна медична документація щодо відповідних відомостей про проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин, вноситься до Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я. У разі відсутності технічної можливості щодо внесення відомостей до зазначеного Реєстру, їх внесення здійснюється одразу при появі такої можливості.</p>	<p>13. Первинна медична документація щодо відповідних відомостей про проведення Оглядів вноситься до Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я.</p> <p>У разі відсутності у Зкладах, розташованих на територіях, включених до розділу I Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004, технічної можливості щодо внесення відомостей до Реєстру медичних записів, записів про направлення та рецептів в електронній системі охорони здоров'я, внесення відповідних відомостей здійснюється одразу при появі такої можливості.</p>
<p>Інструкція щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-1/о «Протокол про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____», затверджена наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року № 651, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 червня 2022 року за № 649/37985</p>	
<p>14. У пунктах 11-12 зазначаються прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла)</p>	<p>14. У пунктах 11-12 зазначаються прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд. Лікар-психіатр (комісія лікарів-психіатрів) засвідчує</p>

огляд. Лікар-психіатр (комісія лікарів-психіатрів) засвідчує (засвідчують) підписом (підписами) форму № 100-1/о.	(засвідчують) форму № 100-1/о накладанням кваліфікованого або уніфікованого електронного підпису (підписів) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд.
Інструкція щодо заповнення форми первинної облікової документації № 100-2/о «Довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № _____», затверджена наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 квітня 2022 року № 651, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 15 червня 2022 року за № 650/37986	
13. У пункті 10 ставиться підпис лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд.	13. У пункті 10 ставиться кваліфікований або уніфікований електронний підпис (підписи) лікаря-психіатра (комісії лікарів-психіатрів), який(а) проводив(ла) огляд.

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

«_____» _____ 20 ____ року